
Жахан элчинин III каты 

Кисиш төз 

Бул катта жамаат мүчөлөрүнүн бири-биринин алдындагы жоопкерчилиги баса 

көрсөтүлгөн. 

Кат башы 

(1-4) 

Касыя аттейдил бесилир түйгөн усматтуу Гаютка талам айтат... 

Кымбаттуу Гают, тенин сухий жашпподп бплур жаткан ийгиликтесдей эле ал-

ахвалыодын жакшысыр, так-таламат бплушуоду тилейм. Силесге басыр келген 

бусадасласдан Кудайдын чындыгына бас ыклатыо менен бесилир, пшпл 

чындыкка баш ийир жашар жатканыоды айтышканда кубанычым кпйнума батрай 

кудуодадым. Мендей касыя үчүн ишенимдеш бaлдасымдын ак жашар жатканын 

уккандан астык кубаныч басбы? 

Гаюттун кызматы 

(5-8) 

Кымбаттуу Гают, тарасдагы бппсдпштпсубузга кызмат өтөр атыртыо, мунуо эо 

жакшы. Алас мага келишир, тенин түйүүодү жамаат чпгулганда таймедисер 

бесишти. Сенин бул ишио Кудайга жагат! Мындан асы да тарасдагы 

бппсдпштпсубузга жасдам бесгениоди эч таштаба. Aлас кудайтыздасдан эч несте 

алышраттан, Теоисибиздин ытмы үчүн тарасга чыгышкандас. Андыктан мындай 

бппсдпштпсубузду кплдпп жппркесчилигин мпйнубузга алышыбыз абзел. 

Ошпндп биз Акыйкаттын чыныгы кызматчыласынан бплпбуз. 

Мантаркпслук жана Кудайга кызмат 

(9-12) 

Мындан мусда да мен тилес жактагы жамаатка кат жазган бплчумун. Биспк 

тилесдеги башкасганды түйгөн мантаркпс Диптсефет аны таназасына албай 

кпйду. Эми бастам, анын кылган иштесинин баасын: бизди төккөнүн, калр 

айткандасын, аныты аз келгентир бусадасласыбызды же өзү кабыл албай, же 

кабыл алгыты келгендесге усуктат бесбей, бут тптур, атүгүл жамааттан чыгасыр 

жаткандыгын этине талам. 



Кымбаттуу Гают, тен жамандыкты эмет жакшылыкты тууса. Ким жакшылыкты 

жасаса, ал  

Кудайдан. Ким жамандык жасаса, ал Кудайды таанып-билген эмес. 

Деметсипт туусалуу баасы жакшы пйдп. Анын акыйкатка шай келген жашппту 

мунун таттыктар тусат. Ал туусалуу биздин да рикисибиз жакшы. Сен биздин 

чындыкты түйлөй тусганыбызды билетио. 

Споку төз 

(13-15) 

Айтайын деген төзүм көр. Ошпндуктан калем тар менен тыя челекти чпкур 

плтусгандан көсө, буюста, жакын асада жүзүодү көсүр, тени менен маодай 

теткей плтусур алыр, чес жазыштам дер тамар жүсөм. Андыктан аманчылыгыоды 

тилер, катымды аяктайм. 

Сага бул жактагы дпттпсуодан талам.  

Жаныодагы дпттпсубуздун ас бисинин атын атар, бизден талам айтыр чык. 

 


